
 

 

2019 年 3月 13 日 

お客さま各位 

株式会社 鳥取銀行 

 

改元及び１０連休に関する各種対応について 

 

平素は格別のお引き立てをいただき、誠にありがとうございます。 

2019 年 5月 1日の新天皇御即位に伴い、2019 年 4月 27 日（土）から同年 5月 6日（月）に

かけて 10連休となります。 

鳥取銀行では、お客さまに極力ご不便をおかけすることがないよう事前の準備を進めており

ますが、一部のお取引において、お手数をおかけする場合もございます。何卒ご理解・ご協力

を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

記 

 

１．窓口の営業について 

 10 連休中は、休日営業拠点等の一部を除き、窓口の営業を休業させていただきます。 

 連休前後は窓口や ATM 等の混雑が予想されますので、ご来店・お手続については時間に余

裕を持ってご対応いただきますようお願い申し上げます。 

 

２．改元に関するご留意事項 

（１）「平成」表記の各種帳票について 

  ・「平成」表記の各種帳票は、改元以降も引き続きご使用いただけます。 

・新元号に訂正される場合は、「平成」に二重線を引き、新元号をご記入ください。この場

合、訂正印は原則不要です。 

（２）「平成」が記載されている手形・小切手について 

  ・2019 年 5 月以降も、振出日・支払日を問わず、「平成」表記の手形・小切手類はそのまま

ご使用いただけます。 

 

３．10 連休に関するご留意事項 

（１）各種お手続やご通知物の発送について 

・連休前後に各種お手続きの受付が集中し、通常よりもお手続き完了までにお時間を頂戴

する場合がございます。 

・お客さまあてのご通知物につきまして、連休明けの発送となることにより、到着が通常

より遅くなる場合がございます。 

（２）各種データのお持込みについて 

・給与振込・総合振込や口座振替請求などの各種データのお持込みにつきましては、連休

の関係で通常より持込期限が大幅に早くなりますので、お早めにご準備いただきますよ

うお願い申し上げます。 

 

４．今後の対応等について 

 今後の対応等につきましては、引き続きホームページ等によりご案内申し上げます。 

 

以 上 


